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P R O T O K Ó Ł 

obrad L zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 30 czerwca 2014 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1105 

Zakończenie obrad o godz. 1210 

  

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Boczulak otworzył obrady L zwyczajnej sesji, która 

odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni Rady 

Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek organizacyjnych, 

pracownicy urzędu oraz sołtysi (wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu).  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych oraz gości m.in. delegację Posterunku 

Policji w Miłakowie w osobach: st. post. Joanna Tulkiewicz, mł. asp. Grzegorz Żochowski, 

asp. Tomasz Dylert.  

Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych. Stwierdził qworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (w załączeniu do protokołu). 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji (w załączeniu do 

protokołu).  

Nikt nie zgłosił uwag. 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15-za, protokół z XLIX sesji zwyczajnej został 

przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami. 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz poinformował, że: 
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1. Uczestniczyłem w posiedzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko”. Zostały omówione m.in. sprawy dodatkowych gniazd do selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych.  

Gmina Miłakowo w październiku zeszłego roku zgłaszała zapotrzebowanie na zwiększenie 

ilości pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W związku z tym zostały 

wyliczone przez Związek koszty zakupu nowych pojemników, gdzie zakup około 700 

pojemników wyniesie 500 tys. zł. 

Dodał, że na ostatnim posiedzeniu Związku złożył także interpelację z propozycją 

zwiększenia częstotliwości wywozu lub zakupu dodatkowych pojemników w takiej ilości 

na jaką pozwala w tej chwili budżet Związku „Czyste Środowisko”.  

W gminie Miłakowie odpady selektywne będą odbierane co dwa tygodnie,  a nie co miesiąc.  

2. Uczestniczyłem w XV Mistrzostwach PSP Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Sporcie Pożarniczym na Stadionie OSiR w Ostródzie. PSP Ostróda po raz pierwszy zajęła 

I miejsce w  Województwie Warmińsko-Mazurskim w zawodach sportowo-pożarniczych. 

3. 20-22 czerwca br. w Sierakowie Wielkopolskim, nad jeziorem Jaroszewskim, odbyły się 

VIII Mistrzostwa Polski Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym. 

Przez 3 wietrzne i deszczowe dni 45 załóg OSP, w tym jedna załoga kobieca, walczyło  

o Puchar Prezesa Zarządu Głównego Związku OSP RP Waldemara Pawlaka. Rywalizacja 

przebiegała w 7 konkurencjach podstawowych t.j. budowa wału przeciwpowodziowego, 

rzuty ratownicze kołem i rzutką, ratowanie zagrożonego przez powódź przy użyciu łodzi 

motorowej, ratowanie tonącego przy użyciu łodzi wiosłowej i spektakularny slalom łodzi 

motorowych. Jednostkę OSP Miłakowo reprezentowały dwie załogi: 

Miłakowo II – zajęło 20 miejsce w generalnej punktacji, 

Miłakowo I – zajęło 27 miejsce w generalnej punktacji, 

4. Odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci, które będą uczęszczały do oddziału przedszkolnego 

w Boguchwałach w ramach projektu pod nazwą „Krasnale z Boguchwał”. 

5. Odbyło się spotkanie z Panem Tomaszem Jarząbek w sprawie realizacji filmu promocyjnego 

o Jeziorze Wukśniki. Opracowany został przykładowy scenariusz filmu. 

6. Uczestniczyłem w Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich w Olsztynie, na którym 

przedstawiono Sprawozdanie z działalności Zarządu Związku Gmin Warmińsko-

Mazurskich za 2013 rok oraz za okres od 14 stycznia 2014 do 12 czerwca 2014. 

7. Uczestniczyłem w Gali rozdania nagród „Róże Powiatu” w Ostródzie. Nagrodę z terenu 

gminy Miłakowo otrzymał Pan Michał Kreczkowski. 
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8. W Morąskim Domu Kultury odbył się finał Powiatowego Konkursu Wiedzy  

o Organizacjach Pozarządowych. Nasi uczniowie byli laureatami, zarówno w kategorii 

Szkoły Podstawowej, jak i Gimnazjum. 

9. Odbyło się posiedzenie Komisji Rekrutacyjnej, która dokonywała wyboru Beneficjentów 

Ostatecznych projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Miłakowo  

w województwie warmińsko – mazurskim”. Złożonych zostało 30 wniosków. Wszystkie 

wnioski spełniają kryteria projektu. Trwają szkolenia dla pracowników jednostek, które 

otrzymają komputery. Szkolenia dla BO odbędą się w miesiącu lipcu. Po szkoleniach 

mieszkańcy otrzymają sprzęt komputerowy. Warunkiem otrzymania sprzętu 

komputerowego jest uczestnictwo w szkoleniach. 

10. Podpisałem umowę na zadanie „Budowa traktu pieszego oraz parkingu przy ulicy 

Olsztyńskiej w Miłakowie”. Kwota inwestycji po przetargu wynosi 729 tys. zł. 

11. Został omówiony harmonogram szkoleń z wykonawcą w ramach projektu 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”. 

12. Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Związku Stowarzyszeń Kraina Drwęcy  

i Pasłęki, na którym omówiono między innymi zadania na funkcjonowanie biura Związku 

na II półrocze 2014 roku oraz informacje o rozpoczynającym się konkursie z powstałych 

oszczędności, na odnowę i rozwój wsi. Wnioski można składać od 14 lipca br. do 28 lipca 

2014 r. 

13. Pani Sekretarz uczestniczyła w pierwszym spotkaniu z partnerami projektu „Przyjazne             

e-urzędy na Warmii i Mazurach”. W projekcie bierze udział 7 samorządów: Ełk, Kętrzyn. 

Olsztynek, Górowo Iławeckie, Łukta, Morąg, Miłakowo. Czekamy na podpisanie umowy  

z Ministerstwem. 

14. Uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego Starszaków z przedszkola w Miłakowie. 

15. Uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej i Gimnazjum  

w Miłakowie, a Pani Sekretarz w Boguchwałach. 

16. Odbył się Turniej Tańca przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana 

Pawła II w Miłakowie. 

17. Złożyłem wniosek do Kuratorium Oświaty w Olsztynie o przyznanie Nagrody 

Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty dla Pani Izabeli Kaszkin Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie za szczególne osiągnięcia na rzecz 

Szkoły.  
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Wyniki naszych uczniów są godne podziwu, a średnia szkoły w poszczególnych przedmiotach 

przewyższa średnie powiatu, województwa, a nawet i kraju. Możemy pochwalić się tym, że  

w rejonie nie ma drugiej takiej placówki. 

18. Planowane działania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie 

na okres wakacyjny: 

• Campus Anglików 

• Campus  młodzieży z Mołdawii 

• Obóz sportowy 

19. 20 czerwca OSP Miłakowo  otworzyło sezon letni  nad jeziorze Wuksniki w  Mysłakach. 

20. W dniu 30 czerwca jednostka OSP Miłakowo podpisuje w Urzędzie Marszałkowskim  

umowę na szkolenie pt: „Palimy się do szkoleń”.  Projekt finansowany w całości z programu 

Kapitał Ludzki, Narodowa Strategia Spójności. Działanie 9.5. Szkolenie odbywać się będzie 

na trimerze (komora).  

21. Odbyło się spotkanie robocze ws. budowy nawierzchni na ul. Dworcowej  

i Mickiewicza. Zostały omówione sprawy bieżące wynikające w trakcie inwestycji m.in. 

chodzi o zachowanie odpowiednich spadków. Do dnia dzisiejszego nawierzchnia ta nie 

została odebrana, dopóki woda w pełni nie będzie ściekała do kratek.  

Pełka J. zapytał o sposób połączenia ul. Dworcowej z ul. Daszyńskiego, ponieważ w chwili 

obecnej jest tam wysypany tłuczeń, który przedostaje się na asfalt i stwarza zagrożenie.  

Poprosił o doprecyzowanie informacji na temat pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, ponieważ w informacji burmistrza zostały przedstawione koszty, ale czy 

częstotliwość wywożenia odpadów będzie zwiększona.   

Odnośnie komputerów zapytał czy osoby, które będą uczestniczyły w szkoleniach zostały  

w jakiś sposób wytypowane czy same się zgłosiły. 

Zabłocki Z. poinformował, że na końcowej części ul. Dworcowej przy Panu Zarębie robiona 

jest nalewka na beton, która zdaniem radnego po okresie zimowym odejdzie od betonu.  

Podziękował dla Burmistrza Miłakowa za zajęcie się sprawą zwiększenia częstotliwości 

wywozu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Po czym przedstawił informację na temat 

gminy Pasłęk, gdzie tworzywa sztuczne są wywożone jeden raz w tygodniu, a powyższą 

informacje posiada z biuletynu gminy Pasłęk.  

Uważa, że mimo zwiększenia częstotliwości wywozu śmieci, powinno dostawić się jeszcze po 

jednym pojemniku na plastiki. 

Burmistrz uważa, że należy sprawdzić jeszcze wysokość stawki na jednego mieszkańca  

w Gminie Pasłęk.  
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Natomiast jeżeli chodzi o gminę Miłakowo w miesiącu październiku został zgłoszony problem 

braku pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Z tego co wiadomo będą 

zakupione pojemniki, ale Zarząd Związku analizuje sytuację finansową, a mianowicie na ile 

będzie stać ich w tej chwili zakupić pojemników. Dodał, że Jego interpelację poparli inni 

wójtowie i burmistrzowie gmin, ponieważ nie można dopuścić do takiego bałaganu.  

W gminie Miłakowo po uzgodnieniach częstotliwość wywozu selektywnej zbiórki odpadów 

zwiększy się i problem ten zostanie rozwiązany. Dodał, że  Zarząd posiada już doświadczenie, 

które pozwoli przy rozpisywaniu następnych przetargów zastosować inne wnioski, które 

umożliwią zwiększenie liczby gniazd do sortowanych odpadów. Po za tym ustawa mówi jasno, 

że sortowanie powinno być u źródła, ale wiadomo, że nie stać obywateli na tego typu działania. 

Jest to takie połowiczne przeniesienie ciężaru na samorządy i na związek. 

W sprawie inwestycji na dolnym osiedlu odpowiedział, że wykończenie ulicy Dworcowej  

i połączenie jej z ul. Daszyńskiego zostanie wyłożone asfaltem, który również będzie wylewany 

na ul. Mickiewicza. W chwili przyjazdu rozściełacza na ul. Mickiewicza zostanie wykonana 

końcówka ul. Dworcowej. Asfaltem również będzie wyłożony wyjazd z CPN-u.  

Dodał, że zastanawiają się nad rozwiązaniem przy dawnym budynku dworca, a mianowicie czy 

wylewać tam również asfalt, ale droga ta nie jest odebrana i trwają jeszcze uzgodnienia.  Dodał, 

że zjazd przy zakładzie energetycznym na ul. Prusa również będzie wylany asfaltem.    

Odnośnie szkoleń odpowiedział, że szkoleniem zostaną objęte osoby, których wniosek 

przeszedł pozytywnie weryfikacje i został przyjęty. Trzydzieści osób, które otrzymają 

komputery muszą przejść szkolenie, aby nie mieli problemu z obsługą sprzętu.  

Zabłocki J. zapytał czy planuje się na ul. Dworcowej ograniczenie prędkości, ponieważ w nocy 

słychać jak kierowcy samochodów jeżdżą po ulicy.  

Burmistrz odpowiedział, że jest sporządzony protokół Komisji ds. Bezpieczeństwa, gdzie 

zadecydowano, że na ul. Dworcowej zostaną ułożone dwie lub trzy wyspy ograniczające 

prędkość.  

Zabłocki Z. poinformował, że w gminie Pasłęk wywiezienie jednej tony niesegregowanych 

śmieci kosztuje 313,20 zł do Zakładu Utylizacji w Elblągu. Radny twierdzi, że stawki  

w Pasłęku są tańsze niż w Miłakowie.  

Burmistrz zapytał ile płacą obywatele za wywóz śmieci. 

Zabłocki Z. odpowiedział, że należy policzyć, bo nie wie. 

Przewodniczący Rady dodał, że stawki w Związku Gmin „Czyste Środowisko”, do którego 

należy gmina Miłakowo są jedne z najtańszych. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punku obrad. 



6 

 

 

Ad. 5 Interpelacje radnych. 

Zabłocki Z. złożył interpelację Nr 40 ws. utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej  

w Miłakowie.  

Złożył także interpelację Nr 41 ws. zajęcie się sprawami mieszkańców miasta i gminy 

Miłakowo, które zostały złożone podczas dyżuru radnych w dniu 3 czerwca 2014 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 6 Zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania. 

Pełka J. ponowił sprawę zgłaszaną na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, a dotyczącą 

usunięcia rośliny-barszczu sosnowskiego w okolicach Gudnika, która zagraża zdrowiu, a nawet 

życiu  

w szczególności dzieci. Radny uważa, że na posiedzeniu komisji nie uzyskał odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedź była udzielona na posiedzeniu komisji. 

Pełka J. uważa, że nie było odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady dodał, że Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej na wspólnym 

posiedzeniu komisji poinformował, że należy odpowiednio ubrać pracownika, który zostanie 

oddelegowany do jego wycięcia. 

Zabłocki Z. złożył ponownie wniosek o naprawę drogi powiatowej pomiędzy gospodarstwem 

Państwa Harhaj a skrzyżowaniem w kierunku Książnika, ponieważ w dalszym ciągu, mimo 

naprawy są tam niebezpieczne dziury, z których „wyrzuca”.  

Smoliński M. odpowiedział, że był obecny podczas naprawy tego odcinka drogi powiatowej, 

ale być może droga ta ponownie „siadła”. 

Atrachimowicz Z. zgłosił w imieniu Proboszcza i Gwardiana Parafii wniosek ws. ograniczenia 

prędkości na ul. Kopernika, ponieważ nocą odbywają się rajdy i księża nie mogą spać.  

Opoka Z. podziękował dla Burmistrza Miłakowa w imieniu mieszkańców Osiedla Leśnego  

w Boguchwałach za założenie oświetlenia ulicznego na ww. osiedlu. 

Atrachimowicz Z. podziękował w imieniu własnym i Rady Mieszkańców dla Burmistrza 

Miłakowa i Kierownika Referatu Gospodarki Terenowej za pomoc w postaci oddelegowania 

pracowników interwencyjnych do przygotowania zejścia na plażę miejską w Miłakowie. 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
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Ad. 7 Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

oraz przygotowanie służb bezpieczeństwa do okresu letniego. 

Przewodniczący rady oddał głos dla st. post. Joanny Tulkiewicz. 

Tulkiewicz J. przedstawiła analizę stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Miłakowo w okresie 

od 16 czerwca 2013 r. do 15 czerwca 2014 r. 

Na terenie działań Posterunku Policji w Miłakowie na przełomie roku t.j. od 16 czerwca  

2013 r. do 16 czerwca 2014 r. odnotowano 45 przestępstw najbardziej uciążliwych dla 

społeczeństwa t.j. kradzieże, włamania, rozboje i bójki, pobicia, uszkodzenia ciała i mienia  

z czego trzy postępowania zostały skierowane do Sądu Rodzinnego w Ostródzie z uwagi, iż 

sprawcami były osoby nieletnie. Ponadto przeprowadzono ponad 50 postępowań z innych 

artykułów t.j. oszustwa, wypadki drogowe, znęcanie się nad rodziną, uchylanie się od 

obowiązku alimentacyjnego, nagłe zgony, groźby karalne, nietrzeźwi kierujący, znieważenia 

funkcjonariuszy publicznych, pożary. Od początku roku przeprowadzono 56 dochodzeń  

i śledztw oraz 10 postępowań sprawdzających. Na przełomie roku przeprowadzono 79 

interwencji domowych, gdzie obecnie prowadzonych jest 9 niebieskich kart w związku  

z przemocą domową. Nad rodzinami jest stały nadzór dzielnicowych oraz pracowników 

pomocy społecznej. Od początku roku nałożono 27 mandatów karnych, kredytowanych na 

łączną sumę 5.720 zł. Policjanci z Posterunku Policji w Miłakowie delegowani są również do 

innych służb t.j. zabezpieczenia imprez masowych, mecze piłkarskie oraz konwoje. Na chwilę 

obecną w Posterunku Policji w Miłakowie pracuje czterech policjantów. Jeden z etatów został 

delegowany do służby w Komisariacie Policji w Morągu. Od 2 lipca br. na okres letni do 

Komisariatu Policji w Morągu będzie oddelegowanych dwóch funkcjonariuszy z oddziału 

prewencji z Olsztyna, którzy będą pełnili służbę na terenie gminy Morąg, Małdyty i Miłakowo, 

a stacjonować będą na terenie gminy Miłakowo.  

Zabłocki J. zapytał jak wygląda Miłakowo na tle innych gmin. 

Tulkiewicz J. zwróciła się z prośbą, aby pytania w powyższej sprawie kierować na 

najbliższych obradach sesji Rady Miejskiej w Miłakowie do Kierownika Posterunku Policji  

w Miłakowie. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, aby zgłaszali pytania, które później zostaną 

przekazane dla Kierownika Posterunku Policji w Miłakowie w celu udzielenia na nie 

odpowiedzi.  

Zabłocki Z. zgłosił problem rozwijania zbyt dużej prędkości pojazdów na ul. Kaszubskiej, 

ponieważ wieczorami są robione wyścigi w stronę plaży miejskiej w Miłakowie. Zwrócił się  

z prośbą, aby częściej kontrolować tę ulicę. 
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Atrachimowicz Z. zwrócił się z prośbą o umieszczenie skrzynki na korespondencję na 

budynku Posterunku Policji w Miłakowie. 

Nagraba A. zapytał o szereg podpaleń w miejscowości Boguchwały, a mianowicie czy 

śledztwo w tej sprawie zostało zakończone czy w dalszym ciągu jest prowadzone, gdyż 

mieszkańcy nie wiedzą czy są już bezpieczni. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

/Salę Narad opuściła delegacja Posterunku Policji w Miłakowie./ 

 

Ad. 8 Przeznaczenie  do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność 

Gminy Miłakowo oraz oddania w użytkowanie wieczyste udziału w działce – podjęcie 

uchwały; 

Smoliński M. poinformował, że najemcy Państwo Małgorzata i Stanisław Tiurmorezow złożyli 

wniosek o wykup najmowanego przez nich lokalu mieszkalnego nr 17 w budynku mieszkalnym 

nr 9C, położonym na ul. Olsztyńskiej w Miłakowie. Wystąpili również z wnioskiem  

o udzielenie bonifikaty w wysokości 90% wartości lokalu, argumentując bardzo trudną sytuację 

materialną oraz inwalidztwo Pana Stanisława Tiurmorezowa.  

Dodał, że Pan Burmistrz przychylił się do wniosku Państwa Tiurmorezow. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 15-za podjęli uchwałę. 

 

Ad. 9 Utworzenie oddziału przedszkolnego w Filli Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie – Szkole Podstawowej w Boguchwałach – 

podjęcie uchwały; 

Sekretarz poinformowała, że w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu pn. 

„Krasnale z Boguchwał” w ramach POKL należy podjąć uchwałę i utworzyć oddział 

przedszkolny dla dzieci 3 i 4 letnich w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie w Filii 

Boguchwałach.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 15-za podjęli uchwałę. 
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Ad. 10 Przyjęcie aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Miłakowo – 

podjęcie uchwały; 

Gołębiewska-Kądziela A. poinformowała, że gmina Miłakowo w 2008 r. przyjęła Strategię 

Rozwoju Miasta i Gminy Miłakowo. W 2013 r. nadszedł czas na podsumowanie działań, jak 

również sprawdzenie na jakim etapie każdy z celów strategicznych został zrealizowany.  

W związku z tym wydłużono termin realizacji strategii do 2020 roku, tak aby była 

kompatybilna z nowym okresem programowania środków z Unii Europejskiej oraz żeby była 

kompatybilna ze Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Dopisano również do aktualizacji trzy nowe cele strategiczne po to, aby 

dopasować się do nowej perspektywy finansowej. Zostały one wpisane ogólnie, tak by można 

szereg działań realizować na podstawie tego dokumentu strategicznego.   

Zabłocki Z. odniósł się do szeregu spotkań z mieszkańcami w sprawie strategii, ponieważ 

zdaniem radnego  w Miłakowie odbyło się tylko jedno spotkanie z mieszkańcami, gdzie obecni 

byli tylko pracownicy urzędu, a mieszkańców Miłakowa niestety nie było. Uważa, że zbyt mało 

jest robione dla mieszkańców Miłakowa, jak również nie ma w ogóle spotkań z mieszkańcami.  

Burmistrz odpowiedział, że dobry jest kontakt mieszkańców z urzędem bez zebrań. 

Zabłocki Z. uważa, że jest odwrotnie, ponieważ mieszkańcy nie chcą przychodzić na zebrania, 

bo zdaniem radnego Pan Burmistrz ich kłamie.  

Atrachimowicz Z. odniósł się do słów radnego Zbigniewa Zabłockiego, ponieważ informacja 

na temat spotkań jest wyświetlana każdorazowo na kablówce, jak również informacje są 

wywieszane na słupach ogłoszeniowych.  

Dodał, że odbyło się jedno spotkanie z mieszkańcami na temat pozyskania środków z funduszy 

unijnych, gdzie wówczas przyszło tylko kilka osób, mimo, że mieszkańcy wiedzieli o tym 

spotkaniu.  

Gołębiewska-Kądziela A. dodała, że na spotkaniu w sprawie wykluczenia cyfrowego, gdzie 

gmina rozdawała komputery obecne były tylko trzy osoby z jednej rodziny. Kampania 

informacyjna powyższego projektu była szeroko zakrojona, jak również wywieszono bardzo 

dużą ilość plakatów w tej sprawie.  

Pełka J. poruszył temat strefy ekonomicznej, ponieważ od lat mówione jest, że w Miłakowie 

powinna być strefa ekonomiczna, która byłaby korzystna dla mieszkańców, ponieważ 

pozwoliłaby ściągnąć nowych przedsiębiorców. Uważa, że w przypadku wejścia nowej rady, 

strefa ekonomiczna zostanie wprowadzona. 

Burmistrz odpowiedział, że rada nie wprowadzi strefy. 

Pełka J. dodał, że będzie robiona aktualizacja strategii i wówczas musi się ona pojawić. 
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Sekretarz dodała, że na posiedzeniu komisji była informacja, że strefa ekonomiczna znajduje 

się w strategii. 

Atrachimowicz Z. dodał, że specjalne strefy ekonomiczne mają do 2018 r. zwolnienie  

z podatku dochodowego. W latach wcześniejszych należało posiadać już odpowiednie grunty 

pod strefę ekonomiczną.  

Zabłocki Z. dodał, że w sprawie stref ekonomicznych powiat opracował specjalny program do 

2020 r., do którego nie przystąpiła jedynie gmina Miłakowo.  

Burmistrz odpowiedział, że strefy nie wprowadza rada ani powiat. W latach kiedy był starostą 

proponował wszystkim gminą wprowadzenie strefy ekonomicznej, ponieważ wtedy nie trzeba 

było mieć miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Był również w gminie 

Miłakowo, gdzie wspólnie z wiceprezesem strefy proponowali tereny pod strefę. Wówczas taką 

strefę wprowadziła gmina Morąg, gmina Ostróda, gdzie w chwili obecnej funkcjonują już 

zakłady. Dodał, że strefie potrzebne są firmy, a w chwili obecnej są problemy  

z zagospodarowaniem terenu, który posiada. Dodał, że razem z przedstawicielami był w strefie 

ekonomicznej w Olsztynie, gdzie rozmawiał z Prezesem, który powiedział, że można zgłaszać 

działki do strefy, tylko nie wiedzą co mają zrobić z częściami gruntów, na które nie ma 

chętnych. 

Strefa musi płacić podatki i żeby ona była, muszą być firmy. Dodał, że prowadzone są 

intensywne rozmowy w sprawie młyna, ponieważ są chętni, ale nie będzie mówił  

o szczegółach. Podobnie są chętni na działkę po byłej kotłowni, która jest w pełni uzbrojona.  

W każdej chwili można zgłosić działki do strefy, ale wtedy gdy są chętni przedsiębiorcy. Zanim 

strefa zostanie powiększona musi być zrobiony miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego.  

Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 11-za, 4-wstrzymujące podjęli uchwałę. 

 

Ad. 11 Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 

2014-2031 – podjęcie uchwały; 

Skarbnik poinformowała, że dochody i wydatki zostały zwiększone o kwotę 188.074,74 zł.  

W załączniku nr 2 do ww. uchwały wprowadzono nowe zadanie pn. „Krasnale z Boguchwał”, 

gdzie łączna wartość projektu wynosi 390.118,50 zł, z tego rok 2014 to 221.264,40 zł,  

a 2015 r. to 168.854,10 zł. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 11-za, 4-wstrzymujące podjęli uchwałę. 
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Ad. 12 Zmiany w budżecie gminy na 2014 r. – podjęcie uchwały; 

Skarbnik poinformowała, że podobnie jak przy Wieloletniej Prognozie Finansowej dochody  

i wydatki zostają zwiększone o kwotę 188.074,74 zł. Są to środki z dotacji z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektu POKL pn. „Krasnale z Boguchwał”. Projekt będzie 

realizowany w latach 2014-2015. Łączna wartość projektu to 390.118,50 zł. W 2014 r. projekt 

ten wyniesie 221.264,40 zł z czego 188.074,74 zł to środki z budżetu Unii, a kwota 33.189,66 

zł to wkład własny z budżetu gminy, który zostanie przesunięty z rozdziału dotyczącego dróg 

- 20.000 zł, z dowożenia uczniów – 10.000 zł i z gospodarki komunalnej – 3.189,66 zł. 

Natomiast w 2015 r. wartość ww. projektu wyniesie 168.854,10 zł z czego 143.525,98 zł są to 

środki z budżetu Unii, a 25.328,12 zł z budżetu gminy.  

Pozostałe zmiany w uchwale dotyczą przesunięć, a w szczególności Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego, gdzie zabezpiecza się środki w wysokości 7.000 zł na współpracę zagraniczną 

ze szkołami, ponieważ planowany jest przyjazd młodzieży kolonijnej z Mołdawii od 6 lipca do 

15 lipca 2014 r. Zwiększa się również środki na inwestycje pn. „Wykonanie przegrody 

dymoszczelnej” o kwotę 15.400 zł.  

Przewodniczący Rady poprosił o pytania. 

Pełka J. zapytał się o koszt wstawienia przegrody dymoszczelnej w szkole, ponieważ jego 

zdaniem wyniesie ona 56 tys. zł. Uważa, że są to bardzo duże środki. 

Skarbnik odpowiedziała, że całkowity koszt wstawienia przegrody dymoszczelnej wyniesie 

65.400 zł, ponieważ 50 tys. zł planowano przed zmianą w budżecie 

Zabłocki Z. wrócił do tematu poruszanego na posiedzeniu komisji, a mianowicie utworzenie 

oddziału przedszkolnego w Boguchwałach. Zapytał do kiedy będzie funkcjonowało 

przedszkole w Boguchwałach, ponieważ zdaniem radnego przedszkole te jest utworzone na 

czas wyborów, a po wyborach szkoła w Boguchwałach nie będzie w ogóle istniała. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że na posiedzeniu komisji byłam udzielana odpowiedź 

na powyższe pytanie,  czyli przedszkole będzie istniało dopóki będą dzieci. 

Zabłocki Z. zapytał czy w przypadku uczęszczania 10-ciąrga dzieci, przedszkole nadal będzie 

funkcjonować.  

Przewodniczący Rady uważa, że nie byłoby podstaw, aby je zamykać. 

Zabłocki Z.  poprosił o zapewnienie, że przedszkole w Boguchwałach będzie funkcjonowało 

dalej po zakończeniu projektu unijnego, czyli po 30 czerwca 2015 r.  

Przewodniczący Rady dodał, że na utworzenie przedszkola w Boguchwałach pozyskano 

środki z zewnątrz. 
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Zabłocki Z. dodał, że przedszkole w Boguchwałach istniało, gdyż sam jeździłem do tego 

przedszkola. 

Burmistrz odpowiedział, że te przedszkole istnieje nadal. 

Zabłocki Z. dodał, że przedszkole było, ale zostało zlikwidowane. Uważa, że On do tego się 

nie przyczynił, ale zdaniem radnego są na Sali radni, którzy popierali likwidację tego 

przedszkola.  

Burmistrz odnośnie stawek wywozu nieczystości z gminy Pasłęk dodał, że wynosi od jednego 

mieszkańca 13,60 zł za nieczystości niesortowane, a 9,54 zł za nieczystości sortowane, gdzie 

w gminie Miłakowo za odpady sortowane płaci się 7 zł, a za odpady niesortowane 9 zł. 

Zabłocki Z. uważa w dalszym ciągu, że w gminie Pasłęk jest taniej. Dodał, że Pan Burmistrz 

oszukuje. 

Burmistrz odpowiedział, że to radny Zbigniew Zabłocki oszukuje mieszkańców. 

Zabłocki Z. uważa, że Pan Burmistrz kłamie mieszkańcom w oczy. 

Burmistrz zwrócił się do radnego Zbigniewa Zabłockiego, aby zważał na słowa, ponieważ 

może spotkać się w sądzie za takie oszczerstwa.  

Zabłocki Z. zarzuca Burmistrzowi Miłakowa „przekręty”.  

Przewodniczący Rady wzywa radnego Zbigniewa Zabłockiego do porządku.  

Zabłocki Z. uważa, że ma prawo się wypowiadać. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 11-za,4-wstrzymujące podjęli uchwałę. 

 

Ad. 13 Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął L sesję 

zwyczajną Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 12.10. 

 

Protokołowała:      Przewodniczył: 

 

 

 

 

 

 


